Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 40/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a Vossas

Excelência e Senhoria que seja “patrolada” e “cascalhada” a Estrada Municipal Manoel

Lopes de Carvalho (Mané Soldado) - Soldado Constitucionalista”, que liga Joanópolis a

Extrema.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação de munícipes, uma vez que a

referida estrada está com muitos buracos e em péssimo estado de conservação.

Após a divisa, a continuidade da estrada no município de

Extrema está em ótimas condições, cabendo ao nosso município fazer também a sua

parte, pois, temos que atender bem os munícipes que utilizam aquela estrada e também

os nossos visitantes, uma vez que Joanópolis é uma Estância Turística.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 05 de abril de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador